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C.1-1 

C.1 LISTA E RAPORTEVE 

Lista e raporteve është në dosjen Raportet / Standard / Koleksionet e 

bibliotekës / Shpenzimi i mjeteve financiare: 

 KB-SMF-01: Pagesa e faturave – sipas fondeve/llojit të materialit, 

 KB-SMF-02: Pagesa e faturave me zbritjen e TVSH hyrëse – sipas 

fondeve/llojit të materialit. 

 

Nëse të dhënat për faturat dhe çmimet i futni në mënyrë manuale në fushat 

996/997 dhe nuk i përdorni modulet COBISS3/Pasurimi dhe 

COBISS3/Serialet, do të përgatitni raportin KB-SMF-01.  

Nëse i përdorni modulet COBISS3/Pasurimi dhe COBISS3/Serialet, raportet 

për shpenzimin e mjeteve financiare për pagesën e faturave janë përgatitur në 

veçanti për bibliotekat, të cilat nuk mbajnë evidencë për zbritjen e TVSH-së 

hyrëse dhe për bibliotekat të cilat mbajnë evidencë për zbritjen e TVSH-së 

hyrëse. Gjatë përgatitjes së raporteve KB-SMF-01 dhe KB-SMF-02 do të 

respektohen të dhënat nga dokumentet e pasurimit në modulet 

COBISS3/Pasurimi dhe COBISS3/Serialet, dhe jo të dhënat e futura në fushat 

996/997. Nëse në këtë rast, për materialin e caktuar në fushat 996/997 futni në 

mënyrë manuale të dhënat për faturat dhe çmimet, këto të dhëna do të shfaqen 

ndaras në raportet KB-SMF-01 dhe KB-SMF-02. 

Për t'i siguruar të dhënat në raportet për shpenzimin e mjeteve financiare duhet 

të keni kujdes gjatë futjes së të dhënave në modulin COBISS3/Koleksionet e 

bibliotekës, kësisoj: 

 në fushat 996/997 të dhënat duhet t’i futni në përputhje me formatin 

COMARC/H, 

 në bibliotekat, të cilat përdorin modulet COBISS3/Pasurimi dhe 

COBISS3/Serialet, gjatë pagesës së faturave të dhënat për faturë futën 

në mënyrë automatike në fushat 996/997 , prandaj këto nuk guxoni t’i 

ndryshoni. 
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